温环验[2017]018号
关于嘉利达(平阳)明胶有限公司老厂房改造项目竣工环境保护验收意见的函

嘉利达(平阳)明胶有限公司：

你单位《嘉利达(平阳)明胶有限公司老厂房改造项目竣工环境保护验收监测报告》等相关验收材料收悉。我局于2017年12月22日对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查，经研究，现将验收意见函告如下：

一、基本情况

嘉利达(平阳)明胶有限公司老厂房改造项目2015年10月企业委托浙江中蓝环境科技有限公司编制完成环境影响报告书，并于2015年10月26日通过温州市环境环保局审批(温环建[2015]065号)。项目于2016年6月竣工，2016年7月15日开始投入试生产。项目实际建成内容与环评批复基本一致。

二、温州新鸿技术检测有限公司编制的《嘉利达(平阳)明胶有限公司老厂房改造项目竣工环境保护验收监测报告》（新鸿HJ 综字第17085 号）和企业提供其他资料表明：

(一)废气

该内容由企业自行组织验收

（二）废水

生产废水经厂区废水处理站处理，食堂废水经隔油池与生活污水一同经化粪池预处理后达接入废水处理设施。废水处理设施采用SBR工艺，设计日处理4000t/d，日运行24小时，处理后排入鳌江。

验收监测期间，pH值、化学需氧量、五日生化需氧量、氨氮、悬浮物和动植物油类排放浓度达到《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4一级标准。

(三)噪声

验收监测期间，厂界昼夜间噪声均达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)3 类标准。

(四)固体废物

工业固废包括皮料废渣、粉尘、污泥、煤渣等，其中粉尘由公司自行回收综合利用；污泥委托平阳县绿洲生态生物工程有限公司清运处理；皮料废渣交由龙海市榜山信鸿骨粉加工厂回收处理，煤渣委托平阳县华能煤炭有限公司处理处置，生活垃圾由环卫部门统一清运处置。目前没有产生危险废物（废树脂等）。

（五）废水总量控制

企业废水排放化学需氧量COD58.425吨/年，符合化学需氧量87.57吨/年的总量控制要求；氨氮8.76375吨/年，符合13.14吨/年的总量控制要求。

三、该项目履行了建设项目环境影响审批手续，执行了环境保护“三同时”制度，其主要污染物排放符合国家有关标准的要求，污染物排放总量符合总量控制要求，原则同意配套的环保设施投入运行。

四、请平阳县环保局负责本项目营运期的日常环境监管工作。
温州市环境保护局

2017年12月30日
	抄送：平阳县环保局。

	温州市环保局                 2017年12月30日印发

PAGE
- 4 -